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محمد ستوده نیا مدیر دفتر هیات مدیره و مدیر عامل شرکت، با 
اعلام این خبر بیان کرد: این شرکت با ثبت میانگین مدت زمان 
از تاریخ اول  پاسخگویی یک‌ دقیقه‌ در بازه زمانی تعیین شده 
مهرماه 1403 تا مهرماه سال جاری، رتبه نخست را میان شرکت 
های توزیع سراسر کشور در پاسخگویی به شکایات مردمی به 

دست آورد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 
کرمان، وی با اشاره به عملکرد درخشان همکاران این حوزه اظهار 
داشت: بر اساس ارزیابی سالانه مبتنی بر نظرسنجی ‌های مردمی 
و بررسی میانگین مدت زمان پاسخ گویی، شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان موفق شد جایگاه نخست در بین شرکت‌های 

توزیع نیروی برق کشور را به خود اختصاص دهد.
ستوده‌نیا نگاه ویژه‌ی مهندس صدیقی، مدیرعامل شرکت، به 
مقوله‌ی تکریم ارباب‌رجوع و تأکید ایشان بر رضایتمندی مشترکین 
و عملکرد مطلوب شرکت در پاسخگویی به‌موقع به شکایات مردمی 

را از عوامل اصلی کسب این موفقیت عنوان کرد.
به  پاسخگویی  کارشناس  مستمر  پیگیری‌های  افزود:  وی 
شکایات ستاد و تعامل سازنده‌ی واحدهای طراحی، بهره‌برداری 
ما  و  است  قدردانی  شایسته‌ی  شهرستان،  در ۱۸  مشترکین  و 
همچنان مصمم هستیم با تلاش مضاعف تمامی همکاران، این 

جایگاه ارزشمند را حفظ کنیم. 

مدیر دفتر هیات مدیره و مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان:

کسب رتبه اول شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در حوزه پاسخگویی به شکایات

استاندار کرمان، با حضور در وزارت امور خارجه با سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه، دیدار و گفت‌وگو کرد.

دیدار  این  در  کرمان،  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
بالای  ظرفیت‌های  به  اشاره  با  طالبی  محمدعلی  دکتر 
اقتصادی استان کرمان و موفقیت‌های حاصل‌شده در جذب 
برنامه  قالب  در  گردشگری  توسعه  و  خارجی  سرمایه‌گذاری 
و  خارجی  روابط  گسترش   ،»۱۴۰۵ کرمان  به  دنیا  »لبخند 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های دیپلماسی کشور را از الزامات تداوم 
رشد، پیشرفت و حرکت استان در این زمینه‌ها دانست و از وزیر 

امور خارجه خواست در این زمینه کرمان را یاری کند.
استاندار کرمان همچنین آمادگی این استان را برای برگزاری 
نشست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی اعلام کرد و خواستار ایجاد 

ارتباط مؤثر میان استان کرمان و وزارتخانه‌های کشورهای مقصد 
صادراتی محصولات استان شد.

در ادامه، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه نیز با اشاره 
به ویژگی‌های استان کرمان به‌عنوان یکی از استان‌های مهم 
صنعتی، معدنی و گردشگری کشور، آمادگی وزارت امور خارجه 
را برای هماهنگی‌های لازم و تقویت ارتباطات بین‌المللی استان 
سفارت‌های  همچنین  و  ایران  در  مستقر  سفارتخانه‌های  با 

جمهوری اسلامی ایران در سایر کشورها اعلام کرد.
وی ابراز امیدواری کرد در چارچوب تقویت دیپلماسی منطقه‌ای، 
در فرصت مناسب به استان کرمان سفر کند و از نزدیک ضمن 
آشنایی با برنامه‌های بین‌المللی استان، حمایت وزارت امور 

خارجه را در این زمینه اعلام نماید.

مهندس مهدیه سامپور، مدیر دفتر انتقال، با بیان تجربه دو سال 
راه‌اندازی شده و ۴۴  بهره‌برداری  اظهار داشت:»نرم‌افزار  گذشته 
دستگاه تلفن همراه برای کارشناسان تأمین شده است. پرسنل در 
بازه زمانی کوتاهی آموزش دیدند و تجربه نشان داد کار با سیستم 

بسیار ساده و کارآمد است.«
جلسه بررسی وضعیت سامانه نیما نت و اقدامات بهره‌برداری شرکت برق 
منطقه‌ای کرمان با حضور مهندس محمد اله‌داد، معاون انتقال و تجارت 

خارجی توانیر، مهندس حبیبی، مدیرعامل شرکت برگزار شد.
به گزارش دل عالم به نقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه ای استان، 
در این جلسه، آخرین وضعیت سامانه نیما نت و اقدامات انجام شده مورد 
بررسی قرار گرفت. مهندس حبیبی با اشاره به مرحله رفع اشکال سامانه 
گفت:»سامانه نیما نت به‌زودی وارد فاز بهره‌برداری خواهد شد. تغییر 
نیازها و دیدگاه‌ها موجب شده است پروژه‌های نرم‌افزاری پایان قطعی 
نداشته باشند، اما اقدامات اصلاحی و بهینه‌سازی انجام شده است.« 
وی افزود: »این سامانه امکان پایش لحظه‌ای خطوط و تجهیزات، ثبت 
و گزارش‌گیری آنلاین و کاهش خطا را فراهم کرده است. نرم‌افزار خطوط 
به مدت دو سال با موفقیت بهره‌برداری شده و نرم‌افزار پست نیز در مراحل 

نهایی قرار دارد.«
این  اقدامات  به  خود  گزارش  در  بهره‌برداری،  معاون  صفا،  مهندس 
معاونت اشاره کرد و گفت: »برای پیک سال ۱۴۰۴ اقدامات موثری در 
زمینه کنترل‌پذیری، خازن‌گذاری، اصلاح مقره‌ها و سایر تجهیزات انجام 
شده و برنامه‌های مشابه برای سال آینده نیز در دست اقدام است. از ۱۶۷ 
دستگاه ترانسفورماتور فوق‌توزیع، ۱۰۷ دستگاه کنترل‌پذیر شده‌اند و 
طبق برنامه تا پایان دی‌ماه مابقی ترانسفورماتورها نیز کنترل‌پذیر خواهند 

شد. «
وی افزود:»عملیات خازن‌گذاری ۶۰ مگاوار تکمیل شده و ۴۸ مگاوار 

دیگر نیز در دست اقدام است. همچنین افزایش ظرفیت پست‌های 
توکل‌آباد و زنگی‌آباد انجام شده و نصب یک ترانسفورماتور دیگر در دستور 
کار است. به علاوه، هفت صنعت بزرگ استان به رله‌های کنترل‌پذیر 

مجهز شده‌اند.«
مهندس مهدیه سامپور، مدیر دفتر انتقال، با بیان تجربه دو سال گذشته 
اظهار داشت:»نرم‌افزار بهره‌برداری راه‌اندازی شده و ۴۴ دستگاه تلفن 
همراه برای کارشناسان تأمین شده است. پرسنل در بازه زمانی کوتاهی 
آموزش دیدند و تجربه نشان داد کار با سیستم بسیار ساده و کارآمد است.«
وی افزود: »پیش از این بازدیدها به‌صورت تصادفی انجام می‌شد، اما 
اکنون نرم‌افزار دقت و کیفیت نظارت‌ها را به‌طور قابل توجهی افزایش داده 
است و  تمامی موارد ایمنی کنترل و نظارت از راه دور نیز امکان‌پذیر شده 
است.« سامپور ادامه داد: صورت‌وضعیت پیمانکاران پس از تأیید ناظر 
به‌صورت لحظه‌ای ثبت می‌شود و اطلاعات GIS نیز بر اساس نیاز نرم‌افزار 

کامل و قابل بهره‌برداری است..«
در ادامه مهندس محمد اله‌داد، معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر، طی 
سخنانی تأکید کرد: »نرم‌افزارها ابزار حیاتی مدیریت شبکه هستند و در 
مباحث بودجه، تجزیه و تحلیل حوادث و مدیریت دارایی‌ها نقش بسزایی 

دارند و حفظ تأسیسات و دارایی‌ها از اولویت‌های اصلی است.«
وی همچنین در خصوص نیروگاه‌های خورشیدی گفت: »این نیروگاه‌ها 
تولید سهموی دارند و در تزریق به شبکه نوسان ایجاد می‌شود؛ بر اساس 
تجربه سایر کشورها، پیشنهاد می‌شود ۲۵ درصد ظرفیت این نیروگاه‌ها 
به ذخیره‌ساز مجهز شوند.« اله‌داد در ادامه تصریح کرد: »صنایعی که 
ماده ۴ قانون مانع‌زدایی را عملی نکرده‌اند، می‌توانند از طریق گواهی‌نامه 
بهینه‌سازی مشکلات خود را برطرف کنند. همچنین رشد بار غیرمتعارف 
باید کنترل و مهار شود، زیرا رشدهای غیرمتعارف باعث بی‌اثر شدن 

تلاش‌های انجام شده خواهد شد.« 

در دیدار استاندار کرمان و وزیر امور خارجه مقرر شد؛

در جلسه بررسی وضعیت سامانه نیما نت و اقدامات بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای کرمان؛

توافق وزارت امور خارجه برای حمایت و تقویت برنامه‌های بین‌المللی استان کرمان

گزارش سامانه نیما نت و عملکرد بهره‌برداری 
شرکت برق منطقه‌ای کرمان ارائه شد

اجرای  از  سرچشمه  مس  مجتمع  توسعه  و  تحقیق  مدیر 
حوزه‌های  در  تحقیقاتی  شاخص  پروژه‌های  از  مجموعه‌ای 

مختلف تولید خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری مس‌پرس، حسینی روح‌الامینی با 
بیان اینکه توسعه و راه‌اندازی سامانه هوشمند پایش وضعیت 
و تشخیص مشخصات سنگ حین حفاری یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌ها در حوزه معدن است، گفت: با تجهیز دریل‌های حفاری 
استخراجی به این سامانه، امکان صرفه‌جویی تا ۱۰ درصد در 
هزینه‌های حفاری و انفجار، معادل ۲۲۵ میلیارد ریال برای هر 

دریل فراهم شده است.
پیشرفته  حسگرهای  از  استفاده  با  سامانه  این  افزود:  وی 
مقاومت  به  مربوط  داده‌های  گشتاورسنج،  و  فشار  لرزش، 
سنگ، سختی، تخلخل و سایر ویژگی‌های مکانیکی و فیزیکی 
بهره‌گیری  با  و  کرده  جمع‌آوری  لحظه‌ای  به‌صورت  را  آن 
نوع  سیگنال،  تحلیل  و  ماشین  یادگیری  الگوریتم‌های  از 
توقف  به  نیاز  بدون  را  زمین‌شناسی  لایه‌های  مشخصات  و 
عملیات یا انجام آزمایش‌های میدانی زمان‌بر، به‌صورت خودکار 

شناسایی و گزارش می‌دهد.
افزایش بهره‌وری در کارخانه تغلیظ سرباره

مدیر تحقیق و توسعه مجتمع مس سرچشمه همچنین گفت: 
پروژه‌ی »تحقیق و بررسی به‌منظور استانداردسازی فرآیندها 
افزایش بهره‌وری در کارخانه تغلیظ سرباره مجتمع مس  و 
سرچشمه« نیز از دیگر طرح‌های مهم تحقیقاتی است. در این 
پروژه، برای نخستین‌بار در کشور از آسترهای طرح ورتکس 
استفاده و سرند ترومل جایگزین سرند لرزان شد. اصلاحات 
انجام‌شده در مدار فلوتاسیون موجب افزایش ضریب دسترسی 
به تجهیزات و کاهش مصرف انرژی گردیده که افزایش ۲۰ 
درصدی ظرفیت خوراک ورودی و ۳ درصدی بازیابی مس را به 

همراه داشته است.
بهینه‌سازی کارخانه ذوب و کاهش هزینه‌های تولید

و  دقیق  »تنظیم  پروژه‌ی  به  اشاره  با  روح‌الامینی  حسینی 
بهینه‌سازی کارخانه ذوب و ارائه راهکار در خصوص افزایش 
کرد:  اظهار  تولید«  هزینه‌های  و  ضایعات  کاهش  راندمان، 

 ۲۰ افزایش  موجب  تجهیزات  دقیق  تنظیم  و  بهینه‌سازی 
درصدی  افزایش ۴  کنورترها،  کاری  سیکل‌  تعداد  درصدی 
توقفات شده  زمان  کاهش ۳۰ درصدی  و  کارخانه  راندمان 
است. این اقدامات سالانه حدود ۱۸ میلیون دلار صرفه جویی 

اقتصادی به همراه خواهد داشت.
ساخت دستگاه نوین بازیابی ارگانیک از کراد واحد 

استخراج با حلال در مقیاس صنعتی
وی در ادامه از طراحی و ساخت دستگاهی در مقیاس صنعتی 
برای بازیابی فاز ارگانیک محبوس در کراد واحد استخراج با 
حلال خبر داد و گفت: این دستگاه با ظرفیت ۱۰۰۰ لیتر در هر 
سیکل برای نخستین‌بار در دنیا ساخته شده است و امکان بیش 
از ۹۰ درصد بازیابی ماده ارگانیک را فراهم می سازد. اجرای این 
پروژه، گامی مؤثر در کاهش هزینه‌ها و الگویی نوآورانه برای 

صنایع مشابه محسوب می‌شود.
سیستم هوشمند گزارش‌دهی میزان شارژ گلوله

مدیر تحقیق و توسعه مجتمع مس سرچشمه همچنین از 
اجرای پروژه‌ی »سیستم هوشمند گزارش‌دهی میزان شارژ 
سامانه  این  افزود:  و  داد  خبر  تغلیظ ۱«  کارخانه  در  گلوله 
به‌صورت هوشمند میزان شارژ گلوله را براساس نوع، وزن دقیق 
و زمان شارژ برای هر آسیای کارخانه پایش می‌کند که منجر به 

کاهش ۳ درصدی مصرف گلوله‌ خواهد شد.

مدیر تحقیق و توسعه مجتمع مس سرچشمه :

تمرکز پروژه‌های تحقیقاتی مجتمع مس سرچشمه 
بر هوشمندسازی، بهره‌وری و تولید پایدار

با تداوم خشک‌سالی و کاهش بی‌سابقه منابع آبی و خشکیدن 
بستر هلیل‌رود در جنوب استان کرمان موجب افزایش گردوغبار 
و غلظت ریزگردها شده و این وضعیت به بحرانی زیست‌محیطی و 

بهداشتی تبدیل شده است.
به گزارش فارس، در روزهای اخیر، شهرهای جیرفت، عنبرآباد 
و کهنوج با افزایش چشمگیر گردوغبار و آلودگی هوا مواجه 
از  ناشی  مستقیماً  را  آن  کارشناسان  که  پدیده‌ای  شده‌اند؛ 
خشک‌شدن هلیل‌رود و رهاشدن رسوبات بادی در بستر آن 
خشک‌شدن  محیط‌زیست،  کارشناسان  گفتهٔ  به  می‌دانند.  
هلیل‌رود نه‌تنها اکوسیستم منطقه را مختل کرده، بلکه با ایجاد 
کانون‌های گردوغبار، سلامت هزاران نفر از ساکنان منطقه را در 

معرض خطر قرار داده است.
مردم محلی نیز از افزایش بیماری‌های تنفسی، سوزش چشم 
و کاهش دید در ساعات اولیه روز گلایه دارند. مدارس در برخی 
مناطق تعطیل شده و مراکز درمانی با افزایش مراجعات بیماران 
تنفسی روبه‌رو هستند. فعالان محیط‌زیست خواستار اقدام فوری 
مسئولان برای احیای منابع آبی، مدیریت کانون‌های گردوغبار و 

رسیدگی به وضعیت بهداشتی مردم شده‌اند. 
در همین حال، برخی کارشناسان هشدار داده‌اند که در صورت 
تداوم این وضعیت، مهاجرت اجباری از مناطق جنوبی استان 

دور از انتظار نخواهد بود.

با خشکیدن بستر هلیل‌رود در جنوب استان کرمان ؛

آلودگی شدید هوا در جنوب کرمان


